
TEKNIQ uddeler to gange om året ”Installatør-
prisen” til den studerende, der får det højeste  
gennemsnit på hvert af erhvervsakademierne. 
Fagbladet Electra taler i hvert nummer med  
en af de tidligere vindere om deres karriere i  
branchen. 
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Patrick Nielsen er uddannet 
elinstallatør fra Københavns 
Erhvervsakademi i 2016. Han 
vandt installatørprisen med et 
gennemsnit på 12,00.

Hvad laver du i dag?
Jeg er selvstændig med egen elinstallatør-virk-
somhed, der hedder Elternativet. Jeg startede 
virksomheden allerede efter et år på installatør-
uddannelsen. Der er kun mig i virksomheden. 
Det er et helt bevidst valg. Jeg har tidligere haft 
svende til at hjælpe mig, men jeg synes ikke, de 
levede op til mine forventninger og standarder. 
Det er min opfattelse, at mange ikke tager det 
samme ansvar for arbejdet, når det ikke er deres 
egen virksomhed. Når det er ens egen virksom-
hed og ry, der er på spil, så bestræber man sig 
altid på at gøre sit bedste. 

Hvordan tog din karriere den drejning?
Jeg har lavet mange forskellige ting. Jeg har gået 
i 10. klasse, senere på HTX og har været en tur 
rundt om universitetet. Jeg har haft et it-firma, 
siden jeg var 16 år, og jeg har været i nogle for-
skellige virksomheder, hvor jeg har arbejdet med 
webudvikling. Jeg sad en dag på et kontor, hvor 
der gik nogle elektrikere rundt og arbejdede. Jeg 
blev draget af deres jargon, og besluttede mig 
for at søge ind på elektrikeruddannelsen. Efter 
uddannelsen arbejdede jeg et par år som elektri-
ker, men det blev hurtigt klart for mig, at hvis jeg 
skulle udleve min drøm om at blive selvstændig, 
så var jeg nødt til at få en installatøreksamen. 

Hvad betyder det for karrieren at have 
en installatørpris på cv’et? 
Det betyder ikke noget i forhold til kunderne. 

De er ligeglade. De går meget mere op i gode 
anmeldelser på internettet. Det var dog en god 
oplevelse. Jeg havde været ude at installere en 
gadelygte, den formiddag prisen blev overrakt på 
KEA, så jeg mødte op i mudret arbejdstøj, og alle 
de andre havde pæne jakkesæt på. Det må have 
set lidt sjovt ud. 

Har din karriere som uddannet elinstal-
latør levet op til forventningerne? 
Ja, helt bestemt. Der er ikke to dage, der er ens. 
Det bedste er alsidigheden og så kontakten med 
kunderne. Jeg elsker at have tid til at tale med 
mine kunder og høre de mange gode historier, 
som kunderne kan fortælle. Jeg kan styre min 
egen hverdag og samtidig få tid til både familien 
og alle de andre projekter, jeg har kørende sidelø-
bende med virksomheden. 

Hvordan bliver branchen mere  
attraktiv for unge talenter?
Vi skal have brudt tabuet om at være håndvær-
ker. Der er brug for alle i branchen, store som 
små - endda også akademikere. Og så skal 
branchen sørge for, at det bliver nemmere at 
være en lille selvstændig virksomhed. Jeg tror, at 
der er rigtig mange, som går rundt med en drøm 
om at blive selvstændig, men som taber modet, 
når de finder ud af, hvor mange administrative 
byrder, der findes. KLS, persondataforordning, 
barselsfonde og så videre. Jeg vil jo bare gerne 
drive forretning. 
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